
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 199

DETERMINA
N. 269 DEL 07/02/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN CENTRO 
STORICO NELLA PRIMA PARTE DELL'ANNO  2018. IMPEGNO DELLA SPESA EURO 32.140,00.  CIG 
ZC521FFEFEC

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
2
5
6
7
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
1
/
0
3
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
A
E
L
A
 
C
A
S
T
A
G
N
A
R
O



Pagina 2 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 199

DETERMINA N. 269 DEL 07/02/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI 
QUARTIERI E IN CENTRO STORICO NELLA PRIMA PARTE DELL'ANNO  2018. IMPEGNO 
DELLA SPESA EURO 32.140,00.  CIG ZC521FFEFE

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Considerato  che  l'Ufficio  Partecipazione  favorisce  l'attività  delle  associazioni  che  operano 

stabilmente  nei  quartieri  in  centro  storico  e  sostiene  le  iniziative  di  socializzazione  ed 

intrattenimento per favorire la crescita della  collettività  locale e l'accoglienza di  visitatori  turisti, 

anche in occasione di particolari ricorrenze;

Richiamata  la  delibera  n.  5/12837  del  30 gennaio  2018,  con la  quale  la  giunta  comunale  ha 

individuato gli ambiti tematici per l'erogazione di contributi economici a favore di:

a)  attività  e  progetti  in  ambito  educativo,  ricreativo,  aggregativo,  sociale,  folkloristico,  ludico-

motorio, di animazione ed intrattenimento, di educazione ambientale, civica, di cura degli spazi 

comuni del territorio, di prevenzione del disagio, di promozione di una cultura di pace, tolleranza ed 

integrazione culturale; 

b) iniziative di formazione e informazione rivolti alla cittadinanza per la prevenzione del disagio 

sociale, per il benessere collettivo ed il miglioramento della qualità della vita;

c) iniziative supporto di specifiche attività nei centri di aggregazione per famiglie,  giovani, minori e 

anziani dei quartieri e negli spazi di socializzazione dei centri civici cittadini;

d)  attività  ed  iniziative  di  intrattenimento,  aggregazione  e  rivitalizzazione  del  centro  storico 

cittadino, nonché mostre-mercato ed attività promozionali del territorio, di arti, mestieri e prodotti 

tipici;

Stabilito,  con  la  stessa  delibera,  che  l'entità  dei  contributi  da  erogare  per  progetti,  attività  ed 

iniziative  in  riferimento  agli  ambiti  di  ammissibilità  sopra  elencati  sia  definita  con  apposite 

determinazioni dirigenziali del direttore del settore Risorse Umane, Organizzazione, Segreteria;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 199

DETERMINA N. 269 DEL 07/02/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI 
QUARTIERI E IN CENTRO STORICO NELLA PRIMA PARTE DELL'ANNO  2018. IMPEGNO 
DELLA SPESA EURO 32.140,00.  CIG ZC521FFEFE

Tenuto conto che si ritiene importante assicurare a tali attività, oltre al supporto promozionale ed 

eventualmente organizzativo, anche un sostegno economico per favorirne la migliore realizzazione 

con un impegno economico a carico dell'amministrazione di euro 31.140,00 a fronte di preventivi di 

spesa presentati dagli  organizzatori,  pari ad euro 64.422,00, rilevabile dalla documentazione in 

possesso dall'Assessorato alla Partecipazione; 

 

Denominazione iniziativa Luogo Riferimenti Costo 
iniziativa

Contributo 
concesso

Centro storico

“Fuori Mercato” e iniziative 
collaterali da febbraio a 
giugno 

Piazza delle Erbe 
Associazione 
“Botteghe di Piazza 
delle Erbe”
C.F./P.IVA 
9511680245

12.250,00 7.000,00

Il Circo delle Pulci – 
Mercatino Vintage, 
Artigianato Creativo e 
iniziative collaterali da 
febbraio a giugno 

Piazzale De 
Gasperi

Associazione 
Culturale Pandora
C.F./P.IVA 
95119590248

1.500,00 900,00

Carnevale e San Valentino – 
spettacoli, animazione, 
arredi a tema - 
dal 3 al 14 febbraio 

Centro Storico e 
corso SS Felice e 
Fortunato

Confcommercio 
Vicenza Sezione 1
C.F. 80008350243

10.000,00 6.000,00

TOTALE euro 23.750,00 13.900,00

Circoscrizione 1

Concerto “Amour perdu: 
viaggio sentimentale fra 
oriente e occidente” 
Primo trimestre 2018

Gallerie d'Italia 
Palazzo Leoni 
Montanari di 
Vicenza

Dante Alighieri 
Comitato di Vicenza 
C.F./P.IVA 
95128190246

700,00  450,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 199

DETERMINA N. 269 DEL 07/02/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI 
QUARTIERI E IN CENTRO STORICO NELLA PRIMA PARTE DELL'ANNO  2018. IMPEGNO 
DELLA SPESA EURO 32.140,00.  CIG ZC521FFEFE

Concerto di musica tra 
vecchio e nuovo continente 
24 febbraio 2018

Gallerie d'Italia 
Palazzo Leoni 
Montanari di 
Vicenza

Dante Alighieri 
Comitato di Vicenza 
C.F./P.IVA 
95128190246

1.200,00  750,00

TOTALE euro 1.900,00 1.200,00

Circoscrizione 2

“Conoscere il disastro del 
Vajont” - escursione guidata 
per giovani delle scuole

Diga del Vajont 
(Bl)

Gruppo Alpini 
Campedello Vicenza
C.F. 95109010249

1.900,00 1.100,00

Festa di Carnevale - 10 
febbraio 

Auditorium di S. 
Croce Bigolina

Circolo Noi Riviera 
C.F./P.IVA 
95100970243

500,00 300,00

Corso di storia della musica 
“Da Monteverdi a Puccini” - 
marzo e aprile

Centro Civico di 
Via De Nicola 8

Orchestra di Fiati 
Provincia Di Vicenza 
C.F./P.IVA

585,00 300,00

TOTALE euro 2.985,00 1.700,00

Circoscrizione 3

Attività di animazione 
gruppo anziani anno 2018

Locali della 
parrocchia

Parrocchia di San 
Cristoforo Bertesina
C.F. 95012900247

 940,00  300,00

Attività di animazione 
gruppo pensionati “La 
Rondine” anno 2018

Locali 
dell'associazione e 
parrocchiali

Gruppo pensionati 
“La Rondine”
C.F.  95035080241

 13.200,00 1.500,00

Rassegna teatrale  in 
dialetto veneto  - n. 4 
rappresentazioni da marzo a 
dicembre 2018

Sala 
Polifunzionale 
centro 
parrocchiale

Parrocchia di Santa 
Maria Regina della 
Pace
C.F. 95017960246

3.600,00
 

1.500,00

“Il Mistero di Villa Tacchi” III 
edizione – 25 marzo 2018

Villa Tacchi salone Assogevi
C.F./P.IVA 
95067180240

 350,00
 

200,00

Concerto musica classica 
(soprano e coro bambini) - 
18 febbraio 2018

Teatro Ca' Balbi

Parrocchia di S. 
Benedetto Abate 
Bertesinella
C.F./P.IVA 

 
850,00

 
500,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 199

DETERMINA N. 269 DEL 07/02/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI 
QUARTIERI E IN CENTRO STORICO NELLA PRIMA PARTE DELL'ANNO  2018. IMPEGNO 
DELLA SPESA EURO 32.140,00.  CIG ZC521FFEFE

95013460241

Attività di animazione 
gruppo anziani anno 2018

Locali parrocchiali
Parrocchia di Santa 
Maria Regina della 
Pace
C.F. 95017960246

750,00 450,00

Rassegna teatrale “Donne” - 
n. 3 spettacoli a maggio 
2018

Teatrino 
Parrocchia 
Bertesina

Parrocchia di San 
Cristoforo Bertesina
C.F. 95012900247

3.600,00 1.500,00

“Tutti i colori del mondo” - 
Laboratori multiculturali in 
collaborazione  con Aster 3 
onlus - da febbraio ad aprile 
2018

Locali del centro 
giovanile Aster 3 – 
via Toaldo, 9 

Coordinamento 
Stranieri – Piazzale  
Giusti, 23 
C.F. 950017860248

770,00 460,00

TOTALE euro 24.060,00 6.410,00

Circoscrizione 4

Gran Carnevale dei Bambini 
2018 – 10 febbraio 2018

Vie del Quartiere 
S. Francesco

Circolo Ricreativo 
Montegrappa – 
Associazione 
Postumia C.F./P.IVA 
02771070246

1.450,00 700,00

Anconetta Pedala -
35ma  edizione giugno 2018

Frazione di 
Anconetta e 
comuni limitrofi

Circolo Ricreativo 
Montegrappa – 
Associazione 
Postumia C.F./P.IVA 
02771070246

 

1.180,00

 

300,00

Concerto del “Coro Amici 
della Montagna” a favore 
dell'Associazione AILL o 
AIDO maggio 2018

Chiesa parrocchia 
di Ospedaletto

Coro Amici della 
Montagna
C.F./P.IVA 
95017930249

 1.647,00  300,00

TOTALE euro 4.277,00 1.300,00

Circoscrizione 6

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 199

DETERMINA N. 269 DEL 07/02/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI 
QUARTIERI E IN CENTRO STORICO NELLA PRIMA PARTE DELL'ANNO  2018. IMPEGNO 
DELLA SPESA EURO 32.140,00.  CIG ZC521FFEFE

Carnevale dei Bambini 2018 
10 febbraio 2018

Opere Parrocchiali 
S. Carlo - Villaggio 
del Sole

Gruppo Parrocchiale 
Feste S. Carlo
C.F. 95017850249 

 700,00  350,00

Festa di San Giovanni 
Bosco 2018 - 3 febbraio 
2018

Parrocchia di S. 
Lazzaro

Circolo Noi San 
Lazzaro C.F. 
95022900245

900,00 500,00

Rassegna teatrale 
“Teatrosottolestelle” 2018 -  
n. 4 spettacoli  giugno 2018

Centro civico 
circoscrizione 6

C.T. LA RINGHIERA
C.F. 950022230247
P.IVA 02428810242

4.100,00 4.100,00

TOTALE euro 5.700,00 4.950,00

Circoscrizione 7

Letture animate “Volano 
fiabe” periodo gennaio - 
marzo 2018

Spazi da 
concordare

Ensemble Teatro    
C.F. 95121610240 
P.IVA 03907910248

 1.450,00  800,00

“Passione fotografia” - 
Incontri e mostre sulla 
fotografia

Centro Civico 7 
Sala 30
Via Rismondo 2

Fotoclub Il Punto 
Focale C.F. /P.IVA 
95069140242

 300,00  180,00

Attività di prevenzione 
infermieristica per gli anziani

Centro civico 
circoscrizione 7

Associazione di 
volontariato L'Ancora 700,00

TOTALE euro 1.750,00 1.680,00

Considerato, inoltre, che per le attività inerenti la ricorrenza di San Valentino in centro storico è 

necessario  prevedere  la  spesa  complessiva  di  euro  1.000,00  per  la  fornitura  di  allacciamenti 

elettrici e consumi di energia elettrica a cura di AIM Energy, relativi all'istallazione di circa 30 cuori 

luminosi sospesi, approvata dalla giunta comunale con decisione n. 23 del 30.01.2018;

Tutto ciò premesso;    

Tenuto conto:

-  della  valenza  sociale,  culturale  e  partecipativa  delle  iniziative,  finalizzate  a  promuovere 

l'aggregazione e la socializzazione dei cittadini;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 199

DETERMINA N. 269 DEL 07/02/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI 
QUARTIERI E IN CENTRO STORICO NELLA PRIMA PARTE DELL'ANNO  2018. IMPEGNO 
DELLA SPESA EURO 32.140,00.  CIG ZC521FFEFE

-  della  qualità  complessiva  delle  iniziative  proposte  dai  soggetti  sopra  indicati  che  operano 

costantemente nella realtà locale di riferimento;

- che i soggetti indicati sono preposti e riconosciuti nello svolgimento delle attività progettate e che 

l'intervento dell'Amministrazione, in ragione dei contributi e dei sostegni stanziati, delle potenziali 

ricadute  delle  attività  sul  territorio  e  dell'affidabilità  dei  soggetti  proponenti,  rispetta  i  criteri  di 

efficacia, efficienza ed economicità;

- delle deliberazioni consiliari n. 247/24792 del 21.12.1990 e n. 40/7111 del 16.04.1991 le quali 

approvano il Regolamento per le concessioni di sovvenzioni, di contributi, sussidi ed ausili vari nei 

settori  cultura,  istruzione  e  assistenza  scolastica,  sport  e  tempo  libero,  turismo  ed  iniziative 

nell'ambito della tradizione; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del  14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 199

DETERMINA N. 269 DEL 07/02/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI 
QUARTIERI E IN CENTRO STORICO NELLA PRIMA PARTE DELL'ANNO  2018. IMPEGNO 
DELLA SPESA EURO 32.140,00.  CIG ZC521FFEFE

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                  DETERMINA

1) di approvare la prima parte del programma delle attività e delle iniziative in premessa illustrate, 

previste  per  l'anno 2018 in  centro storico  e  nei  quartieri,  per  una spesa complessiva  di  euro 

31.140,00;

2) di approvare la spesa complessiva di euro 1.000,00 a favore di AIM Energy per la fornitura di 

allacciamenti  elettrici  e consumi di  energia elettrica per l'istallazione di  circa 30 cuori  luminosi 

sospesi, di cui alla decisione della giunta comunale n. 23 del 30.01.2018;

3) di impegnare la spesa di euro 16.040,00  al cap. n. 1005207   “Spese varie per le circoscrizioni 

di decentramento” del bilancio di previsione 2018/2020, dove esiste l’occorrente disponibilità;

4) di dare atto che la spesa di euro 16.100,00 trova copertura all'impegno n. 2131/2017 – codice n. 

119255  al  capitolo  1385200  “Iniziative  Centro  Storico  finanziate  da  contributo  regionale”  del 

bilancio di previsione 2018/2020, dove esiste l’occorrente disponibilità;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 199

DETERMINA N. 269 DEL 07/02/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI 
QUARTIERI E IN CENTRO STORICO NELLA PRIMA PARTE DELL'ANNO  2018. IMPEGNO 
DELLA SPESA EURO 32.140,00.  CIG ZC521FFEFE

7)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma di  spesa   sulla  base  delle  norme e  dei  principi 

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 199

DETERMINA N. 269 DEL 07/02/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI 
QUARTIERI E IN CENTRO STORICO NELLA PRIMA PARTE DELL'ANNO  2018. IMPEGNO 
DELLA SPESA EURO 32.140,00.  CIG ZC521FFEFE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1005207
competenza: 16.040,00 

cassa: 16.040,00 

1385200 2131/2017 
competenza: 16.100,00 

cassa: 16.100,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 32.140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 32.140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 11 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 199

DETERMINA N. 269 DEL 07/02/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI 
QUARTIERI E IN CENTRO STORICO NELLA PRIMA PARTE DELL'ANNO  2018. IMPEGNO 
DELLA SPESA EURO 32.140,00.  CIG ZC521FFEFE

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, l'art. 

4,  comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella  L.7/8/12, n. 135 - divieto di  erogare contributi  a 

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

9)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per 

l’erogazione dei contributi;

10) di dare atto, altresì, che il responsabile del procedimento per gli adempimenti connessi alla 

presente determinazione è la dott.ssa Elena Munaretto. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 12 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 199

DETERMINA N. 269 DEL 07/02/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI 
QUARTIERI E IN CENTRO STORICO NELLA PRIMA PARTE DELL'ANNO  2018. IMPEGNO 
DELLA SPESA EURO 32.140,00.  CIG ZC521FFEFE

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/02/2018  da  Elena  Munaretto  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


